Протокол № 36

заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

3 апреля 2024 года

Председательствующий: Антонов А.В., председатель комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета: Анидалов А.Ю., Бабошкин И.А.,

Блатман А.А., Грибов Р.В., Денисенко С.В., Есипов В.Е., Ковалев Е.П., Лубко-

ва О.В., Рогожин В.В., Чеботарев А.Н.

Депутаты Саратовской областной Думы: Пьяных Д.С.

Приглашенные:

Арзуманян-Мачкалян Р.Э., член Общественного при комитете по туризму ТПП

Саратовской области; Гусев И.А., заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Сара-

товской области; Еванжелиста Э.В., заместитель руководителя представитель-

ства Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти; Космачев С.А., начальник отдела доходов министерства финан-

сов Саратовской области; Лаврушин Д.Б., председатель Счетной палаты Сара-

товской области; Малявко Е.А., член Общественной палаты Саратовской обла-

сти, член Общественного совета при Саратовской областной Думе; Плеханов

Н.С., заместитель руководителя отдела маркетинга ООО «Аврора»; Попов

А.Ю., заместитель директора, модельер-дизайнер Российская меховая фабрика

«Ласка»; Разборов А.А., министр экономического развития Саратовской обла-

сти; Чепурная Н.А., заместитель начальника отдела правового обеспечения дея-

тельности Саратовской областной Думы; Шошина Е.В., заместитель начальни-

ка правового управления Правительства Саратовской области начальник отдела

законопроектных работ.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12335 «О внесении изме-

нений в некоторые законодательные акты Саратовской области» (доклад

А.В.Антонова, председателя комитета Саратовской областной Думы по

бюджету, налогам и собственности).

2. Разное

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку

дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12335 «О внесении измене-

ний в некоторые законодательные акты Саратовской области»

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Выступили: Есипов В.Е., Лубкова О.В., Ковалев Е.П., Денисенко С.В.,

Анидалов А.Ю., Малявко Е.А., Грибов Р.В., Чеботарев А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12335 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», внесен-

ный в порядке законодательной инициативы депутатами Саратовской об-

ластной Думы М.А.Исаевым, А.В.Антоновым, Р.В.Грибовым,

А.Ю.Анидаловым, Е.П.Ковалевым, Д.С.Пьяных, А.Н.Чеботаревым, комитет

РЕШИЛ:

1. В соответствии с Законом Саратовской области от 24 февраля 2016

года № 14-ЗСО «Об оценке регулирующего воздействия проектов норматив-

ных правовых актов Саратовской области, проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Саратов-

ской области, муниципальных нормативных правовых актов» провести про-

цедуру оценки регулирующего воздействия проекта закона Саратовской об-

ласти № 7-12335 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты

Саратовской области».

2. Согласно Положению о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов области, утвержденному

Постановлением Правительства Саратовской области от 15 июля 2016 года

№ 372-П, определить министерство экономического развития Саратовской

области уполномоченным органом на проведении процедуры оценки регули-

рующего воздействия проекта закона Саратовской области № 7-12335 «О

внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области».

3. Уведомить до 4 апреля 2024 года депутатов Саратовской областной

Думы М.А.Исаева, А.В.Антонова, Р.В.Грибова, А.Ю.Анидалова,

Е.П.Ковалева, Д.С.Пьяных, А.Н.Чеботарева и министерство экономического

развития Саратовской области о проведении процедуры оценки регулирую-

щего воздействия проекта закона Саратовской области № 7-12335 «О внесе-

нии изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Разное

______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Председательствующий Антонов А.В. предложил обсудить проект за-

кона Саратовской области № 7-12327 «О развитии семейных предприятий в

Саратовской области».

Выступили: Лубкова О.В., Денисенко С.В., Гусев И.А., Пьяных Д.С.

По данному вопросу комитетом решение не принималось.

Председатель комитета                        А.В.Антонов